АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

/АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2019 года

№ 05-36-а
Об обеспечении мер безопасности в период прохождения весеннего половодья 2019 года на территории Горского сельского поселения

В соответствии с законами Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Тихвинского района от 26 февраля 2019 №01-386-а «Об обеспечении мер безопасности в период прохождения весеннего половодья 2019 года на территории Тихвинского района» и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций при прохождении весеннего половодья и  паводков  в  2019 году на территории Горского сельского поселения, администрация Горского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить выполнение на подведомственных объектах и территориях плана противопаводковых мероприятий на 2019 год.

2. Предусмотреть резерв финансовых и материальных средств на обеспечение противопаводковых мероприятий.

3. Организовать дежурство должностных лиц администрации Горского сельского поселения  на период весеннего половодья и паводков. График дежурства должностных лиц предоставить в  отдел по вопросам защиты территории и жизнеобеспечения населения администрации Тихвинского района согласно распоряжению главы администрации от 20 марта 2019 года №  05-11-ра «Об утверждении графика дежурств».

4. В случае необходимости организовать заблаговременное снабжение товарами первой необходимости населения, проживающего в зонах возможного подтопления и труднодоступных населенных пунктах.

5. Организовать контроль состояния дорог и мостовых сооружений в границах населенных пунктах  Горского сельского поселения.

6. Обеспечить, при необходимости, доставку специалистов медицинских служб в подтапливаемые районы и труднодоступные населенные пункты.

7. Предоставлять ежедневную  информацию (в 08.00 часов и 17.00 часов) об оперативной обстановке на территории  Горского СП в ДДС Тихвинского районного звена РСЧС).

8. Рекомендовать гражданам, проживающим на территории Горского сельского поселения и имеющим в собственности участки индивидуальной застройки:

8.1. Обеспечить своевременную уборку мусора, строительных и иных материалов на подведомственной территории.

8.2.Произвести расчистку и содержать в надлежащем состоянии водоотводные канавы в в границах участков и прилегающей территории.

8.3. Произвести очистку выгребных ям.

9. Постановление разместить на официальном сайте Горского сельского поселения   (http:// tikhvin.org/gsp/gorka/) и на информационном стенде.

10. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Горского сельского поселения
Г.В.Кузнецова